

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN BİLGİ BÜLTENİ

Sayı 9 (168)

15 Mayıs 1976

1. 1 Mayıs bayramının yankıları
2. Faşist tırmanma ve terör
- BU SAYIDA: 3. "MC hükümetine hayır" kampanyası genişli-
yor
4. İslam Konferansı ve memleket gerçekleri
5. Ekonomik çıkmaz ve kışkırtma manevraları

1 Mayıs bayramının yankıları

Türkiye işçi sınıfının yurtta ve yurt dışında yığinsal bir biçimde kutladığı uluslararası işçi sınıfının savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ın yankıları devam ediyor. İlerici işçi ve sendika çevreleri, DISK'in düzenlediği 1 Mayıs'ı kutlama eylemlerine 500 bin emekçinin katılmasını, meydanları dolduran yüzbinlerin tek bir yumruk gibi ortaya çıkmasını gerici-faşist karması hükümetin faşizme tırmanma politikasına, kanlı saldırılara, Maocu'lara, provokatörlere, Amerikan tipi sarı sendikacılığa indirilen ağır bir darbe olarak nitelendirdiler.

"Politika" gazetesi İstanbul'daki 1 Mayıs yürüyüş ve mitinginin tarihsel önemi üzerinde durarak şunları belirtti: "1 Mayıs'ın, 50 yıllık bir aradan sonra böylesine yığinsal ve düzenli bir biçimde kutlanması Türkiye işçi sınıfının bölünmez bir parçası olduğunu dosta düşmana açıkça gösterdi. Bu yığinsal mitingün başka bir özelliği de, bilim ve deneylerin ışığında, düzenli ve plânlı çalışmaların eşliğinde işçi sınıfının tüm ilerici ve demokratik güçlerin birliğini sağlayacak güçte olduğunu göstermesidir. Bu yılki 1 Mayıs mitinginde, Türkiye işçi sınıfının amaç ve ilke birliği, deney, disiplinliği ve örgütlülüğü gözler önüne sergilendi. Bu, sol kuruluşları büyük ölçüde etkiledi. Ve en önemlisi, 1 Mayıs yürüyüş ve mitingi egemen güçlere karşı verilen mücadelede tüm ilerici güçlerin birliğinin eylemlerde oluşabileceğini gösterdi..."

"Vatan" gazetesinin yazarlarından İlhami Soysal, 1 Mayıs yürüyüş ve mitinginin başka bir yönünü ele alarak şunları yazdı: "İstanbul'da 1 Mayıs işçi sınıfının savaş ve dayanışma gününde yarım milyon işçiyi, yurtsever aydın, memur, öğretmen ve öğrenciyi sıkılmış tek bir yumruk gibi karşısında gören işbirlikçi çevreler şaşkına döndü. 1 Mayıs'ın yığinsal bir biçimde kutlanması başlı başına, hem de tarihsel bir olaydır. Önemli olan 1 Mayıs günü ortaya konulan ve işçi sınıfının öncülüğünde oluşan birlik ve dayanışmanın daha da güçlendirilmesidir."

Gerçekten, bu yılki 1 Mayıs gösterilerinde işçi sınıfı, faşizme geçit vermeme, halk düşmanı Demirel hükümetini eleştiretme ve halktan yana, ileri, demokratik bir hükümeti işbaşına getirme savaşında ana güç olduğunu somut bir biçimde gösterdi. 1 Mayıs'ta "Fabrikalardan geliyoruz" diye haykıran işçiler, anti-emperyalist, anti-faşist savaşta birlik ve beraberliğini ortaya koydu. İleri, demokratik bir düzen savaşında saflarını daha da sıklaştırdı.

1 Mayıs'tan sonra toplanan DİSK Başkanlar Kurulu, bundan böyle 1 Mayıs'ın işçi bayramı olarak kutlanacağını yeni toplu sözleşmelerde belirtilmesini kararlaştırdı. Bu karar ilk olarak DİSK'e bağlı Seramik-İş Sen-

dikası Ateş-Alev ve Tuğla fabrikasında imzaladığı yeni u lu sözleşmede uygulandı.

Faşist tırmanma ve terör

Dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ın yığinsal bir biçimde kutlanması,yarım milyon işçinin,yurt-sever genç ve aydının esnaf ve zanaatçının Taksim mitinginde anti-faşist, anti-emperyalist savaşta kararlı tutumu ve bu savaşta birliği güçlendirme girişimlerinin somutlaşması karşısında gerici-faşist karması hükümetin kanlı terörü da-ha da şiddetlendi.

İstanbul'da Telefon Ticaret Şirketinde işçi olarak çalışan Mehmet Kocadağ, 1 Mayıs gecesi faşist komandolarca boğazı kesilerek,kahbece öldürüldü. İşçi Mehmet Kocadağ da-ha önce de devrimci çalışmalarından ötürü Van Öğretmen Okulundan atılmıştı. Mehmet Kocadağın öldürülmesinin,halkımıza,tüm ilerici güçlere karşı uygulanan genel saldırı-nın bir uzantısı olduğunu belirten arkadaşları şunları söylediler: "Arkadaşımız Mehmet Kocadağ 1 Mayıs işçi bay-ramında aktif görev aldı,Her işçi gibi o da Taksim mitin-ğinde gür sesini duyurdu. Bunun için de arkadaşımız fa-şistlerce 1 Mayıs gecesi boğazı kesilerek öldürüldü."

1 Mayıs işçi bayramı törenini izlemek için Ankara'-dan İstanbul'a gelen ASBF Yüksek Okulu öğrencisi Ali Fuat Okan, Fındıkzade'de faşist komandolar ve polisce yay-lım ateşine tutularak öldürüldü. 2 Mayıs'ta, 200 kadar komando CHP'nin Ankara'daki Cazi Mahalesi temsilciliğini bastılar. Komandoların bu saldırısı sonucu Mehmet Doğan adında bir görevli ağır yaralandı. Polisle birlikte hare-ket eden faşist komandolar,Adana'da yurtsever öğrencilere saldırdı. Faşist komandalara yardımcı olan polis 38 dev-rimci öğrenciyi tutukladı. Mayıs ayının ilk haftasında faşist komandolar, onlarla bütünleşen Maocular polisin desteğiyle İstanbul-Ankara, Trabzon,Diyarbakır,Rize,Urfa ve ülkenin diğer kentlerinde saldırıya geçtiler. Bu saldı-rılar sonucu 100'den fazla yurtsever öğrenci yaralandı. Birçoğu da tutuklanarak, karakola götürüldü. Yalnız Trab-

zon'da KTÜ'de 64 öğrenci polisçe tutuklandı.

Gerici-faşist karması hükümeti oluşturan çevreler, ilerici güçlere, işçi sınıfına ve halkımıza karşı uyguladıkları kanlı terörü şiddetlendirmeye kararlı olduklarını açıkça belirtiyorlar. Hükümet ortağı faşist Türkeş yaptığı bir açıklamada, "Polisin yaptıkları yeterli değildir. Ceniş bir kadro ile vatandaşın eğitilmesi gerekiyor. Böyle bir kadro MHP'de vardır" dedi. Katiller ve hırsızlar çetesinin başı Demirel ise, faşist komandoların yuvası olan Ülkü Ocakları genel başkanı Ali Batman ile görüşerek, faşist komandalara kanlı terörün daha da şiddetlendirilmesi uğrunda direktif verdi.

Böylesi bir durumda TKP, faşist saldırılara, yağın sal kırım hareketlerine kesinlikle dur demek için tüm ilerici güçleri bir kez daha eylem birliğine çağırıyor. 1 Mayıs yürüyüş ve mitinglerinde işçi sınıfının öncülüğünde oluşturulan birlik ve dayanışmayı daha da güçlendirmek, gericiğin karşısına tek bir yumruk gibi çıkmak, kanlı saldırıların kaynağı gerici-faşist karması hükümeti aleşağı etmek günümüzün kaçınılmaz ödevidir.

"MC hükümetine hayır" kampanyası genişliyor

İşbirlikçi burjuvazinin en talancı, en terörcü koluy- le, faşist güçlerden oluşan MC hükümetinin polisin, komando- ların, Maocu'ların eliyle uyguladığı kanlı terör gerek yurtta gerekse yurt dışında işçilerimizle, ilerici kuruluş ve örgütlerce sert protestolarla karşılanıyor.

8 Mayıs'ta Edirne'de, DISK'e bağlı Tekstil-İş Sendi- kası ve TÖB-DER Şubeleriyle Edirne Yüksek Öğrenim Derne- ği, Trakya yöresinde "Pahalılığ, faşizmi ve kıyımları pro- testo" mitingini düzenlediler. Edirne Kırıklareli, Tekirdağ ve ilçelerinden gelen binlerce işçi, öğretmen ve yurtsever öğrenci Edirne'de Selimiye Camii önündeki meydanı hıncahınç doldurdular. Mitingde bir konuşma yapan TÖB-DER Edirne Şubesi başkanı Nevvare Saraç, eli kanlı katillerden, hırsız-

lardan ,işçi-köylü-aydın düşmanlarından oluşan Demirel hükümetini alaşağı etme savaşında tüm yurtsever güçlerin işçi sınıfının politik ve sendikal örgütlerinin yanında yer almasının tarihsel bir zorunluk olduğunu belirtti ve şöyle dedi: "Demirel hükümetinin silâhlandığı ve kıskırttığı faşist zorbalar son 6 ay içinde 60'tan fazla öğrenciyi,işçiyi ve öğretmeni öldürdüler, 2 bine yakın kişiyi yaraladılar. 10 binden fazla yurtsever tutuklandı. Bu halk düşmanı hükümetin alaşağı edilmesi tüm ilerici,yurtsever güçlerin başta gelen görevidir."

Mitinge katılan işçiler,öğretmenler,öğrenciler daha sonra bir yürüyüş yaptılar. Edirne halkının da katıldığı yürüyüş boyunca, "Hükümet istifa !" "Faşizme son!" "İşçi-Köylü,öğretmen-gençlik faşizme karşı elele" sloganlarını haykırdılar.

Ankara Kadınlar Derneği faşist komandolarca,polisçe öldürülen gençlerin anneleri ve yakınlarıyla bir basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısında bir konuşma yapan dernek başkanı Nevin İnanc, tüm anaları,bağımsızlık,demokrasi ve sosyalizm uğrunda savaşıma çağırdı.

Batı Avrupadaki işçilerinizin,yurtsever öğrenci,aydın sanatçı ve öğretmenlerimizin 40'tan fazla yığın örgütünü çatısı altında toplayan Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi 8 Mayıs'ta "Demirel hükümetine hayır" kampanyasını açtı. 27 Mayıs'a kadar sürecek olan bu kampanya sırasında Batı Almanya, İngiltere,Hollanda, Batı Berlin, Belçika,Fransa ve İsveç'te yığinsal toplantı,miting ve yürüyüşler yapılıyor. TBOK girişimiyle 15 Mayıs'ta Batı Berlin ve Köln'de düzenlenen yığinsal yürüyüşlerde eli kanlı Demirel hükümetinin, faşist Türkeş'in, MHP'nin yurt dışındaki terör ve baskı eylemleri protesto edildi ve halktan yana,demokratik bir düzen için savaşta tüm ilerici güçler eylem birliğine çağrıldı. Bu yığinsal yürüyüşlerde, "Halk düşmanı hükümet istifa !" "Faşizme hayır !" "Anti-faşist savaşta elele!" "TKP'ne özgürlük !" "141 ve 142. maddeler kaldırılmalıdır!" sloganları haykırıldı.

İslam Konferansı ve memleket gerçekleri

Mayıs ayının ilk yarısında İstanbul'da, İslâm Ülkelerinin Konferansı yapıldı.

Konferansa temsil edilen ülkelerin dünya gelişmesindeki yeri ve konumları çok farklıdır. Bu Konferansta, Amerikan emperyalizminin Arap yarımadasındaki bir kolu olan Aramko'nun adamları, Arap halklarının ulusal kurtuluş savaşına ihanet eden Suudi Arabistan ve patrol kralları, İran'daki yurtseverlerin katili Şah, eli kanlı Demirel, faşist Türkeş, Cumhuriyet düşmanı Erbakan, CIA ajanı Denktaş yer aldılar. Bir yandan da Cezayir, Irak, Suriye gibi emperyalizme karşı olan, ulusal bağımsızlıklarını sağlamlaştırmaya çalışan, ulusal hakları için İsrail saldırganlarına, emperyalistlere karşı çetin bir savaş yürüten Filistin halkının temsilcisi vardı.

Konferansın çalışmalarına katılan ilerici güçler Akdeniz'in ve bölgenin askeri bloklardan arınmış bir barış bölgesi olması, ırkçılığa ve emperyalizme karşı kesin bir savaş yürütülmesi, Arap halklarının, bu arada Filistin halkının haklı davasının desteklenmesi görüşünü savundular. Krallarla, şahlarla sarmaş dolaş olan Demirel ve ortakları Arap halklarına yeni Ortak Pazar'lar, NATO ve CEMTO gibi emperyalist saldırgan blokların değişik biçimlerini dayatmaya kalkıştılar. Kıbrıs halkına, Ada'nın bütünlüğüne yöneltilmiş emperyalist tertipleri kabul ettirmeye çalıştılar. Bölgemizde sürekli barışı sağlama girişimlerini açıktan açığa tehdit etmeye yeltendiler. Lâik Cumhuriyet ilkelerini çiğnediler. İslâm Konferansı'nı bu çabalarına paravana yaptılar.

Demirellerin bu tutumu yurdumuzda sert tepkiyle karşılandı. İlerici basın, halk düşmanı hükümetin bu çabalarını Anayasaya aykırı bir tutum olarak nitelendirdi. Erbakan, "İslâm devletlerinin yanında tam yerimizi almak için Anayasayı değiştireceğiz" diyerek, bugünkü hükümeti oluşturan çevrelerin cumhuriyet düşmanı olduğunu bir kez daha gösterdi. Bunun için de Cumhuriyeti savunanlara, yurdumuzun bağımsızlığı, egemenliği, demokrasi ve barış için savaşanlara bu katiller çetesince kanlı bir terör uygulanıyor.

Ekonomik çıkmaz ve kışkırtma manevraları

Amerikan emperyalizminin, CIA'nin halkımıza dayattığı MC hükümeti uygulayageldiği emperyalizme bağımlılık politikasıyla ülkemizi tam bir ekonomik yıkımın eşiğine sürüklüyor, işsizlik ve hayat pahalılığı koruma ölçüler alıyor. Türk parası sürekli değer kaybediyor. Türkiye bir tarım ülkesi olmasına rağmen, bugün temel besin maddelerini dışardan alıyor. Her yıl köyden kente yarım milyondan fazla köylü, ekmeğe parası, geçim derdi için akın ediyor. Gecekondular durmadan artıyor. Açlık görülmemiş ölçüler alıyor.

Resmî verilere göre, Türkiye'nin dövizle ödenecek borçları toplamı 3 milyar dolar civarındadır. Bunun 1 milyarı aşkın kısmı tek bir yılda yani 1975 yılında alınan borçlardır. Demirel hükümeti ayrıca bu denli borçlanmayla birlikte bir yıl içinde birikmiş döviz rezervlerinden 200 milyon dolarlık kısmını daha eritmiştir. Yine yapılan araştırmalara göre, bugün Türkiye'de 40 bin köyden yalnız 6 bininde elektrik vardır. "Yeni Ulus" gazetesinin de belirttiği gibi: "Memleketimizin geri kalmışlığının, halkımızın karanlıklarda bırakılmasının başlıca nedeni Türkiye'nin egemen çevrelerce emperyalizmin politik, ekonomik ve askersel örgütlerine bağlanmasıdır."

Ekonomi uzmanlarının yaptıkları araştırmalara göre, Türkiye'de faaliyette bulunan emperyalist kuruluşlar 1975 yılında yurt dışına, işbirlikçi burjuvazinin yabancı sermayeyi teşvik tedbirlerinden yararlanarak, 756 milyon lira transfer etmişlerdir.

Gittikçe derinleşen ekonomik, politik ve sosyal bunalmalardan kanlı terörle çıkmak isteyen Demirel ve ortakları, içte olduğu gibi dışta da barışa ve güvenliğe aykırı bir politika izliyor. Uyduluk, kölelik ve saldırganlık politikasını sürdürmek için saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanma yollarını arıyor. Yurdumuzu, emperyalizmin, NATO'nun bir silâh deposu, atom harmanı haline getiren bu hükümet ateşle oynuyor. Kıbrıs'taki çaban başını durmadan tırmıklıyor. Silâhlanma yarışına hız veriyor, bölgemizde soğuk harp kışkırtmacılığı yapıyor. Demirel ve takımı yaptıkları konuşmalarda saldırgan NATO'nun gücünden söz ediyorlar. NATO'nun baş

patronu Amerikan emperyalizminin direktiflerini uygulamaya çalışıyorlar. Mayıs ayının ilk günlerinde Akdeniz'de başlayan NATO'nun "Dawn Patrol" ("Şafak Devriyesi") manevraları bu saldırganlık politikasının bir halkasıdır. NATO'nun Güney Avrupa Müttefik Kuvvetleri Komutanı Turner'in yaptığı açıklamaya göre bu kışkırtma manevralarına Türkiye, İtalya, Hollanda, İngiltere ve Amerika hava kuvvetlerine bağlı uçak ve gemiler katılıyor.

Emperyalizmin, NATO'nun bu saldırganlık politikasını örtbas etmeye çalışan gerici-faşist karması hükümetin temsilcileri, NATO'nun barışı savunduğu aldatmacasını yaymaya yelteniyorlar. Oysa halkımız NATO'ya ,emperyalizme bağımlılığın nelere mal olduğunu iyi biliyor. Türkiye'nin bu saldırgan bloka bağlanması, topraklarımızdaki Amerikan ve NATO üsleri, nükleer silâh depoları halkımız ve yurdumuz için en büyük tehlikedir. Egemen çevrelerin bu saldırganlık politikasıyla güttükleri amaç, bölgemizde, Orta Doğu'da, Balkanlar da sürekli bir barış ve güvenliğin sağlanması girişimlerini baltalamak, halkımızın anti-emperyalist ,anti-faşist savaşını körleştirmektedir. Bunun için NATO'dan çıkılması, üslerin kaldırılması, kölelik anlaşmalarının bozulması için savaşmak, bu halk düşmanı hükümeti aleşağı etme savaşından ayrılamaz.

TÜSTAV